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REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL
Secretaria Regional das Finangas
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, IP-RAM

Lista de Publicitacao de Apoios Concedidos Durante o Ano 2023

Em cumprimento da Lei n.2 64/2013, de 27 de agosto e demais normas aplicdveis em matéria de
publicitacGo de apoios, publica-se a lista dos apoios concedidos pelo Instituto de Desenvolvimento
Regional, IP-RAM.

NIPC

Beneficiario

509574513

511043686

509085253

511023014

511010435

511035233

511033982

511090145

511212330

Nome Beneficiario
ARM - Aguas e Residuos da
Madeira, S.A.

Associac¢do de Jovens
Empresarios Madeirenses

Causa Social - Associagao para a

Promogao da Cidadania

Clube Naval do Funchal

Empresa de Eletricidade da
Madeira, S.A.

Santa Casa da Misericordia de
Santa Cruz

Santa Casa da Misericordia da
Calheta

Startup Madeira, Lda.

Unido das Institui¢des
Particulares de Solidariedade
Social da Madeira

Total

Data: 12-01-2023

. INSTITUTO DE
‘ DESENVOLVIMENTO
B "7 REGIONAL

Valor Pago

5545917,19€

6 200,00 €

87 615,37 €

340 356,25 €

13 296 202,84 €

294 633,66 €

1054 593,78 €

187 592,59 €

55512,34 €

20 868 624,02 €
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Tipologia da Subvengao

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)

Subsidio e apoio de natureza
comunitaria (Unido Europeia)



